ì
".:-1,' .s ï:."

:,-l,\ -\,\

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE E TúNSITO

EDTTAL 764/2023
PRoRROGAçÃO DOS EDrrArS 733 E73712023

CoNDTCToNAMENTO DA CTRCULAçÃO RODOVTÁRrA NO CAMTNHO DA CASA
BRANCA E INTERRUPçÃO NA RUA CARVALHO ARAÚJO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2O22, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, na

sequência da empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de

águas associadas ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2ã Fase",

torna-se necessário proceder à prorrogação dos constrangimentos rodoviários nos

arruamentos abaixo i ndicados :

- Condicionamento da circulação rodoviária no Caminho da Casa Branca, junto ao

entroncamento com o Caminho do Trapiche, até ao dia 28.tO.2023 (sábado);

- Interrupção da circulação rodoviária com proibição de estacionamento na Rua Carvalho

Araújo, até ao dia 17.11.023 (sexta).

Durante esta intervenção será garantido o acesso automóvel às unidades hoteleiras e

edifícios residenciais sempre que a realização dos trabalhos o permitirem.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente no local.

Funchal, 16 de outubro de 2023

Vereador com louro da e e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira